
КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 6» ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА САР АНИ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

город Сарань

«КАРАГАНДЫ ОБЛАСЫ Б1Л1М 
БАСКАРМАСЫНЬЩ САРАН КАЛАСЬЩ 

Б1Л1М Б0Л1М1НЩ № 6 ЖАЛПЫ 
Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» 

КОММУНАЛДЬЩ МЕМЛЕКЕТТ1К 
MEKEMECI

Б¥ИРЫК

9 января 2025г.

Саран каласы

Об организации общественного 
и горячего питания

В соответствии с приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 31 октября 2018 года № 598. «Об утверждении Правил организации 
питания обучающихся в государственных организациях среднего образования, 
внешкольных организациях дополнительного образования, а также приобретения 
товаров, связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и 
обучающихся в государственных дошкольных организациях, организациях 
образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
организациях технического и профессионального, послесреднего образования» (в 
редакции приказа Министра образования и науки РК от 24.05.2021 № 231, от 
07.12.2022 №490) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ОСУЩЕСТВЛЯТЬ бесплатное питание детей из малообеспеченных, многодетных 
семей и находящихся на опеке ежедневно за счет ФВ.
3. НАЗНАЧИТЬ ответственным за организацию питания из ФВ социальных педагогов 
Федорову Ю.С., Бопебаеву Л.И.
4.УТВЕРДИТБ перспективное двухнедельное меню блюд для организации 
горячего питания учащихся начальных классов за счет бюджетных средств (лето- 
осень, зима-весна) (приложение к приказу № 1)
5.УТВЕРДИТЬ перспективное двухнедельное меню блюд для организации 
горячего питания учащихся 5-11 классов из социально-уязвимых слоев населения 
(лето-осень, зима-весна) (приложение к приказу № 2).
6.ПРОИЗВОДИТЬ ежедневный контроль за соблюдением соответствия 
перспективного двухнедельного меню блюд для организации горячего питания 
учащихся начальных классов за счет бюджетных средств и 5-11 классов из 
социально-уязвимых слоев населения медицинской сестре Чаниевой И.А.
7. ПРИДЕРЖИВАТЬСЯ перспективного двухнедельного меню блюд для 
организации горячего питания учащихся начальных классов за счет бюджетных 
средств и 5-11 классов из социально-уязвимых слоев населения.



8. РАЗМЕСТИТЬ меню на сайте школы и в столовой.
9. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность на заместителя директора по УВР Матвеенко
М.В
10.Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

щ р' Т.Мазина

С приказом ^знакомлены: 
[атвеенко М.В.

^Федорова Ю.С. 
^-Бопебаева Л.И. 

Чаниева И. А.
«09» января 2025г.


